

Pytania i odpowiedzi dotyczące członka wspierającego (Partnera ICF Polska):

1. Co oznacza termin osoba fizyczna?

Członek wspierający – osoba fizyczna

Osoba fizyczna – każdy z nas od chwili urodzenia. Z tym momentem uzyskujemy zdolność prawną, co oznacza, że możemy być podmiotem praw lub obowiązków. Dla naszego Stowarzyszenia ważne jest by każdy Członek mógł w pełni samodzielnie dokonywać czynności prawnych, czyli posiadał tzw. pełną zdolność do czynności prawnych. Tą nabywa się z chwilą uzyskania pełnoletności.

Każda osoba o pełnej zdolności do czynności prawnych może prowadzić przedsiębiorstwo – działalność gospodarczą we własnym imieniu i na własny rachunek. W takiej sytuacji osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą może również zostać Członkiem Wspierającym ICF Polska.

2. Co oznacza termin osoba prawna?

Członek Wspierający – osoba prawna

Osoba prawna – podmiot, który powstaje w konsekwencji określonych zdarzeń prawnych. Podmiot ten nabywa osobowość prawną – zdolność do działania w sferze obrotu cywilnoprawnego – przeważnie z chwilą wpisania do odpowiedniego rejestru. Takim rejestrem jest np. Krajowy Rejestr Sądowy. Osoba prawna reprezentowana jest przez jej organy. Przykładem osób prawnych, które mogą nabyć status Członka Wspierającego ICF Polska są: spółki (z ograniczoną odpowiedzialnością, akcyjne, europejskie), banki, spółdzielnie, przedsiębiorstwa państwowe, jednostki samorządu terytorialnego, fundacje i stowarzyszenia, uczelnie wyższe, kościoły, związki zawodowe czy nawet partie polityczne o ile celowe jest wspieranie naszego Stowarzyszenia w realizacji celów statutowych.

3. Czy jeśli prowadzę jednoosobową działalność mogę zostać członkiem wspierającym (Partnerem ICF Polska)?

Osoba prowadząca jednoosobową działalność gospodarczą nie posiada osobowości prawnej, tym samym nie może zostać członkiem wspierającym (Partnerem ICF Polska).

4. Czy jeśli jestem Członkiem Zwyczajnym, mogę zostać również członkiem wspierającym (Partnerem ICF Polska)?

Jeśli jesteś członkiem zwyczajnym i jednocześnie reprezentujesz firmę posiadającą osobowość prawną oraz chcesz, aby Twoja firma wspierała działalność statutową ICF Polska, możesz opłacić składkę członka wspierającego (Partnera ICF Polska).